
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

                                                   НАКАЗ 

 ____________                                   Київ  №__________

Про затвердження Комунікаційного плану 
заходів Фонду державного майна України 
стосовно реалізації  Комунікаційної стратегії 
щодо створення безбар'єрного простору в Україні 
на період до 2030 року

На виконання пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від               
20 грудня 2024 р. № 1301-р «Деякі питання комунікаційної підтримки 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в 
Україні на період до 2030 року» 
 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Комунікаційний план заходів Фонду державного майна 
України стосовно реалізації Комунікаційної стратегії щодо створення 
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – 
Комунікаційний план), схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 20 грудня 2024 року № 1301-р «Деякі питання комунікаційної 
підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року», що додається. 

2. Департаменту комунікацій забезпечити оприлюднення Комунікаційного 
плану на офіційному вебсайті Фонду державного майна України.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В. о. Голови Фонду                                     Іванна  СМАЧИЛО



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Фонду державного майна України  

від  04.02.2025  № 173 

 

 

Комунікаційний план заходів Фонду державного майна України  

стосовно реалізації  Комунікаційної стратегії щодо створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 року № 1301-р 

«Деякі питання комунікаційної підтримки реалізації Національної стратегії 

із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року» 

 

 Напрям 

безбар'єрності  / 

Найменування 

завдання 

 Інформаційний 

привід / 

Найменування 

заходу 

Основний 

канал 

комунікацій 

Додаткові 

канали 

комунікацій 

Періодичність 

/ строк 

виконання 

Спікер / 

відповідальні 

виконавці 

Цільова 

аудиторія 

1 Фізична 

безбар'єрність / 

Забезпечення 

безбар'єрного 

доступу осіб  

з інвалідністю  

та інших 

маломобільних груп 

населення до 

будівель та 

приміщень Фонду 

державного майна 

України 

Створення 

безбар'єрного 

фізичного 

середовища у Фонді 

державного майна 

України / 

інформування  

громадськості щодо 

технічного 

пристосування 

головного входу   

приміщення Фонду 

державного майна 

України  для 

використання 

маломобільними 

групами населення, 

зокрема особами з 

інвалідністю 

  

Вебсайт 

Фонду 

державного 

майна 

України  

Офіційні 

вебсайти та 

сторінки у 

соціальних 

мережах 

органів 

виконавчої 

влади  

Постійно 

впродовж року  

Управління 

адміністративно-

господарської 

роботи  

 

Департамент 

комунікацій 

Фізичні особи, 

об’єднання 

громадян, 

інститути 

громадянського 

суспільства, 

особи з 

інвалідністю 

та інші 

маломобільні 

групи населення 



2 
 

 

2 Фізична 

безбар'єрність / 

Забезпечення 

безбар'єрного 

доступу осіб  

з інвалідністю  

та інших 

маломобільних груп 

населення до 

приймальні громадян 

під час особистого 

прийому громадян у 

Фонді державного 

майна України 

Створення 

безбар'єрного 

фізичного 

середовища у Фонді 

державного майна 

України / 

інформування  

громадськості щодо 

доступності 

приймальні 

громадян для осіб  

з інвалідністю  

та інших 

маломобільних 

 груп населення під 

час особистого 

прийому громадян  

у Фонді  

Вебсайт 

Фонду 

державного 

майна 

України 

Офіційні 

вебсайти та 

сторінки у 

соціальних 

мережах 

органів 

виконавчої 

влади 

Постійно 

впродовж року 
Управління 

адміністративно-

господарської 

роботи 

 

Департамент 

комунікацій 

 

 

 

Фізичні особи, 

об’єднання 

громадян, 

інститути 

громадянського 

суспільства, 

особи з 

інвалідністю 

та інші 

маломобільні 

групи населення 

3 Інформаційна 

безбар'єрність / 

Забезпечення 

безбар'єрного 

доступу осіб з 

порушенням зору  

до інформації про 

діяльність Фонду 

державного майна 

України на вебсайті 

Фонду 

Створення 

безбар'єрного 

інформаційного 

середовища у Фонді 

державного майна 

України / 

інформування  

громадськості щодо 

доступності 

інформації на 

вебсайті Фонду 

державного майна 

України для осіб  

з порушенням зору 

 

Вебсайт 

Фонду 

державного 

майна 

України 

Офіційні 

вебсайти та 

сторінки у 

соціальних 

мережах 

органів 

виконавчої 

влади 

Постійно 

впродовж року 
Департамент 

комунікацій 

 

 

 

Фізичні особи, 

об’єднання 

громадян, 

інститути 

громадянського 

суспільства, 

особи з 

порушенням 

зору 
 



3 
 

 

4 Інформаційна 

безбар'єрність / 

Забезпечення 

впровадження 

схвалених типових 

рішень щодо 

використання 

кольорів та дизайну 

оформлення 

комунікації при 

розробці нової версії 

вебсайту Фонду 

державного майна 

України  

(у разі фінансування)  

Створення 

безбар'єрного 

інформаційного 

середовища у Фонді 

державного майна 

України / 

інформування  

громадськості про  

впровадження 

схвалених типових 

рішень щодо 

використання 

кольорів та дизайну 

оформлення 

комунікації для осіб 

з порушенням зору 

при розробці нової 

версії вебсайту 

Фонду державного 

майна України  

(у разі фінансування) 

Вебсайт 

Фонду 

державного 

майна 

України 

Офіційні 

вебсайти та 

сторінки у 

соціальних 

мережах 

органів 

виконавчої 

влади 

IV квартал 

2025 року   

(у разі 

фінансування)  

Департамент 

комунікацій 

 

 

 

Фізичні особи, 

об’єднання 

громадян, 

інститути 

громадянського 

суспільства, 

особи з 

порушенням 

зору 
 

 

 

     Директор Департаменту комунікацій                                                                                                        Максим РАВЧАК  

 

 

 

 

 

 

 

 


